27.03.2019г. № 26
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОХАНСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХОХОРСК»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЕМ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОХОРСК» В ФИНАНСОВЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОХОРСК» ИНФОРМАЦИИ О СОВЕРШАЕМЫХ ДЕЙСТВИЯХ, НАПРАВЛЕННЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЕМ «ХОХОРСК» ПРАВА РЕГРЕССА, ЛИБО ОБ ОТСУТСТВИИ ОСНОВАНИЙ ДЛЯ ПРЕДЪЯВЛЕНИЯ ИСКА О ВЗЫСКАНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ В ПОРЯДКЕ РЕГРЕССА

В соответствии с абзацем 5 части 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, уставом муниципального образования «Хохорск», Дума муниципального образования «Хохорск»

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок представления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Хохорск» в финансовый орган муниципального образования «Хохорск» информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием «Хохорск» права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном Вестнике МО «Хохорск» и разместить на официальном сайте администрации МО «Боханский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального образования «Хохорск»
Э.И. Коняев.

Приложение к решению Думы МО «Хохорск»
от 27.03.2019 N 26

ПОРЯДОК ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЕМ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОХОРСК» В ФИНАНСОВЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОХОРСК» ИНФОРМАЦИИ О СОВЕРШАЕМЫХ ДЕЙСТВИЯХ, НАПРАВЛЕННЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЕМ «ХОХОРСК» ПРАВА РЕГРЕССА, ЛИБО ОБ ОТСУТСТВИИ ОСНОВАНИЙ ДЛЯ ПРЕДЪЯВЛЕНИЯ ИСКА О ВЗЫСКАНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ В ПОРЯДКЕ РЕГРЕССА

Настоящий Порядок представления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Хохорск» в финансовый орган муниципального образования «Хохорск» (далее – Финансовый орган) информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием «Хохорск» права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса (далее - Порядок) разработан в целях реализации муниципальным образованием «Хохорск» права регресса к лицу, в связи с незаконными действиями (бездействиями) которого произведено возмещение вреда за счет средств бюджета муниципального образования «Хохорск».

 Статья 1. Предмет регулирования настоящего Порядка

1. Настоящим Порядком устанавливается порядок представления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Хохорск» в финансовый орган муниципального образования «Хохорск» информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием «Хохорск» права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.

 Статья 2. Общие понятия

1. Главный распорядитель средств бюджета муниципального образования «Хохорск» - администрация муниципального образования «Хохорск».
2. Регресс - обратное требование о возмещении уплаченной суммы, предъявляется одним физическим или юридическим лицом к другому обязанному лицу.
3. Право регресса - иск к должнику о возврате денежных средств или имущественных ценностей, которые по вине должника переданы истцом третьему лицу.

 Статья 3. Порядок представления информации

1. Главный распорядитель средств бюджета, представлявший в суде интересы муниципального образования «Хохорск», в соответствии с пунктом 3 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации  обязан в течение 10-ти дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме направить в Финансовый орган информацию о результатах рассмотрения дела в суде, а также представляет информацию о наличии оснований для обжалования судебного акта.
2. Финансовый орган в течение 10-и дней со дня исполнения за счет бюджета муниципального образования «Хохорск» судебного акта о возмещении вреда уведомляет главного распорядителя средств бюджета (с приложением копий платежных поручений).
3. Главный распорядитель средств бюджета, представлявший в суде интересы муниципального образования «Хохорск», в течение 10-ти дней со дня получения от Финансового органа уведомления представляет в Финансовый орган информацию о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием «Хохорск» права регресса к лицу, в связи с незаконными действиями (бездействием) которого произведено возмещение вреда за счет муниципального образования «Хохорск», либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса по форме, согласно приложению 1  к настоящему Порядку.
В дальнейшем информация направляется Финансовому органу ежеквартально не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом. Информация подписывается главой муниципального образования «Хохорск» или уполномоченным им лицом.
4. При предъявлении иска о взыскании денежных средств в порядке регресса главный распорядитель средств бюджета направляет в Финансовый орган в течение 10-и дней после вступления в силу судебного акта о взыскании денежных средств в порядке регресса информацию с указанием номера исполнительного производства.
В случае отказа в удовлетворении исковых требований о взыскании денежных средств в порядке регресса главный распорядитель средств бюджета представляет в течение 10-ти дней в Финансовый орган информацию о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием «Хохорск» права регресса по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
Информация о результатах рассмотрения дела представляется главным распорядителем средств бюджета Финансовому органу в соответствии с настоящим Порядком.

Приложение 1к Порядку
представления главным распорядителем средств
бюджета муниципального образования «Хохорск»
в финансовый орган муниципального образования «Хохорск»
информации о совершаемых действиях,
направленных на реализацию муниципальным образование «Хохорск»
права регресса, либо об отсутствии оснований
для предъявления иска о взыскании денежных средств
в порядке регресса, утвержденному решением Думы МО «Хохорск»
от 27.03.2019 N 26

 ИНФОРМАЦИЯ О СОВЕРШАЕМЫХ ДЕЙСТВИЯХ, НАПРАВЛЕННЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЕМ «ХОХОРСК» ПРАВА РЕГРЕССА К ЛИЦУ, В СВЯЗИ С НЕЗАКОННЫМИ ДЕЙСТВИЯМИ (БЕЗДЕЙСТВИЕМ) КОТОРОГО ПРОИЗВЕДЕНО ВОЗМЕЩЕНИЕ ВРЕДА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОХОРСК», ЛИБО ОБ ОТСУТСТВИИ ОСНОВАНИЙ ДЛЯ ПРЕДЪЯВЛЕНИЯ ИСКА О ВЗЫСКАНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ В ПОРЯДКЕ РЕГРЕССА

В  соответствии  с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации ___________________________________________________________
(наименование главного распорядителя средств бюджета муниципального образования «Хохорск») представляет следующую информацию:

	Номер судебного дела
	Наименование суда
	Лицо, по вине которого произведено возмещение вреда за счет средств бюджета муниципального образования «Хохорск»
	Решение главного распорядителя средств бюджета муниципального образования «Хохорск»
	Обоснование принятого решения главного распорядителя средств бюджета муниципального образования «Хохорск»

Глава поселения    ______________   _____________________
                                         подпись         расшифровка подписи

Приложение 2 к Порядку представления главным распорядителем
средств бюджета муниципального образования «Хохорск»
в финансовый орган муниципального образования «Хохорск»
информации о совершаемых действиях,
направленных на реализацию муниципальным образование «Хохорск»
права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска
о взыскании денежных средств в порядке регресса, утвержденному
решением Думы МО «Хохорск» от 27.03.2019 N 26

 ИНФОРМАЦИЯ О СОВЕРШАЕМЫХ ДЕЙСТВИЯХ, НАПРАВЛЕННЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЕМ «ХОХОРСК» ПРАВА РЕГРЕССА В СЛУЧАЕ ОТКАЗА В УДОВЛЕТВОРЕНИИ ИСКОВЫХ ТРЕБОВАНИЙ О ВЗЫСКАНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ В ПОРЯДКЕ РЕГРЕССА

В  соответствии  с  пунктом  4  статьи  242.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации ___________________________________________________________
(наименование главного распорядителя средств бюджета муниципального образования «Хохорск») представляет следующую информацию:

	Номер судебного дела
	Наименование суда
	Резолютивная часть судебного акта
	Дата направления апелляционной (кассационной, надзорной) жалобы
	Постановляющая часть судебного акта

Глава поселения    ______________   _____________________
                                         подпись       расшифровка подписи